
Panākumu gūšanā nav noslēpumu. Tas ir sagatavošanās, smaga darba un 
mācīšanās no kļūdām rezultāts. /Kolins Povels/
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Sniega baltums ienesis gaišumu pe-
lēcīgajā rudens nogalē. Arī pirmie Zie-
massvētku greznojumi un gaismiņas rada 
priecīgāku noskaņojumu Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā. Adventa vainagā iede-
dzinātas jau divas sveces, un pavisam ātri 
pienāks arī Ziemassvētki un Jaunais gads. 
Visskaistākais ir gatavošanās brīnišķī-
gajiem un gaišajiem svētkiem. Šajā laikā 
atskatāmies uz paveikto aizvadītajā gadā, 
pārdomājam, kā īpaši iepriecināt savus 
tuvos cilvēkus. Ne jau dāvanas cena ir 

svarīgākais, bet gan tajā ieliktā doma un 
sagādātais prieks saņēmējam. Protams, 
ka problēmu ikdienas dzīvē netrūkst, bet 
šoreiz par tām nerakstīšu. Ikvienam vē-
los pateikties par godprātīgu darbu, par 
ģimeniskumu, par ieguldīto darbu bērnu 
audzināšanā un izglītošanā, par dzīves 
vietas teritorijas sakopšanu, par labestīgu 
attieksmi pret līdzcilvēkiem, par darbu 
sabiedrības labā. Protams, vislielākais pal-
dies par to, ka dzīvojat un strādājat mūsu 
novadā, un savas iespējas attīstīt sevi un 

savu bērnu nākotni saskatāt Latvijā. Ti-
kai kopīgiem spēkiem mēs spēsim attīstīt 
savu valsti un novadu.

Lai gaiši, priecīgi un balti Ziemassvēt-
ki! Jaunais gads lai piepilda Jūsu vispār-
drošākās ieceres! Lai stipri spārni, stingra 
pārliecība un uzdrošināšanās īstenot, izlo-
lotos sapņus!

Irēna Sproģe
Salas novada domes priekšsēdētāja

Labdien, Jūsu mājās!

Skaistākie sapņi lai iekrīt plaukstās – nelūdzot, neprasot, negaidot.

Skaistākās zvaigznes lai atspīd naktī – atmirdzot, rotājot, līksmojot.

Visskaistākie vārdi lai atplaukst sirdī – pavadot, sagaidot, novēlot.

Lai skaistākās cerības dzimst no jauna – mīlot, ticot un pielūdzot!

/Autors nezināms/

Cienījamie Salas novada iedzīvotāji un viesi!
 
Lai Ziemassvētku laiks sirdī jums iemet baltu zvaigžņu 

klēpi, kas spēj sniegt brīnumainu spēku! Lai rokas un 
prāts nākamajā gadā gurst tīkamā darbā, bet spēkus lai 
atjauno tuvu un mīļu cilvēku klātbūtne!

Salas novada pašvaldības vārdā, domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe



2 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2019. gada 13. decembrī

2019. gada 28. novembra  domes sēdē izskatīti 
un pieņemti lēmumi šādos jautājumos

• Izpilddirektora ziņojums par 
paveikto novembrī (visos novada 
ciemos notika svētku pasākumi 
par godu Lāčplēša dienai; Salas 
kultūras namā norisinājās Lat-
vijas Republikas proklamēšanas 
dienai veltīts svinīgs sarīkojums 
“Mums saknēs liktenis ierakstīts”, 
pasākuma laikā tika apbalvoti 
konkursa “Sakopta vide Salas 
novadā” laureāti, kā arī notika 
godalgoto novada iedzīvotāju 
apbalvošana; izņemtas laivu pie-
stātnes Zvejnieklīcī un Līkumos; 
pabeigti būvdarbi pašvaldības 
autoceļam S23 Saulieši – Ķeste-
rāres – Ievu līči; turpinās grants 
ceļu greiderēšanas darbi un as-
faltbetona bedrīšu remonts);

• Par nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa Nr. 14, Zaļā ielā 6, Salā, 
Salas pagastā, atsavināšanu (ataut 
M.T. pirkt par brīvu cenu no Sa-
las novada pašvaldības nekusta-
mo īpašumu dzīvokli Nr. 14, kas 
atrodas Zaļā ielā 6, Salā, Salas pa-
gastā, Salas novadā, kadastra Nr. 
5686 900 9229 uz nomaksu uz 14 
mēnešiem);

• Par saistošo noteikumu 
„Grozījumi 2019. gada 28. mar-
ta saistošajos noteikumos Nr. 
2019/1 "Par decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Salas nova-
dā”” apstiprināšanu;

• Par saistošo noteikumu 
“Grozījumi 2018. gada 27. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 2018/6 “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas kārtība 
Salas novadā”” apstiprināšanu;

• Par saistošo noteikumu 
„Grozījumi 2016. gada 29. de-
cembra saistošajos noteikumos 
Nr. 10 “Par Salas novada simbo-
liku”” apstiprināšanu;

• Par saistošo noteikumu 
„Grozījumi 2018. gada 29. mar-
ta saistošajos noteikumos Nr. 
2018/2 “Par reklāmas izvietošanu 
Salas novadā”” apstiprināšanu;

• Par transportlīdzekļa no-
došanu īpašumā bez atlīdzības 
(nodot atpakaļ SIA “VĪGANTS”, 
reģistrācijas Nr. 55403000931, 
īpašumā bez atlīdzības trans-
portlīdzekli ŠKODA OCTAVIA 
ar valsts reģistrācijas numuru 
JC8558, izlaides gads 2006, at-
likusī bilances vērtība ir 145,89 
EUR);

• Par zemes vienības “D/s Do-
lomīts Nr.5/3-87”, Salas pagastā, 
atsavināšanu (uzsākt Salas nova-
da pašvaldībai piekritīgās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5686 005 0232 “D/s Dolomīts 
Nr.5/3-87” Salas pagastā, Salas 
novadā, platībā 0,06 ha, atsavinā-
šanas procesu – veikt zemes ro-
bežu uzmērīšanu dabā, vērtēšanu 
un ierakstīt zemesgrāmatā uz 
Salas novada pašvaldības vārda);

• Par telpu nomas maksu 
(noslēgt ar L.P. neapdzīvojamo 
telpu nomas līgumu par nekusta-
mā īpašuma Pētera Barisona ielā 
6, Sēlijā, Sēlpils pagastā, Salas no-
vadā, būves kadastra apzīmējums 
56900010165001, telpas, kas at-
rodas – 1 stāvā - Telpa, Nr. 68, 
platībā 62,5 m2 nomu līdz 2020. 
gada 31. maijam; noteikt nomas 
maksu 5 EUR gadā, papildus 
maksājot PVN);

• Par pabalstu piešķiršanu 
Ziemassvētku dāvanām (piešķirt 
pabalstu Ziemassvētku dāva-
nu iegādei novada vientuļajiem 
pensionāriem un novada iedzī-
votājiem, kuri uzturas sociālās 
aprūpes iestādēs 8 EUR apmērā 
katram; piešķirt pabalstu Zie-
massvētku dāvanu (saldumu 
paciņu) iegādei Salas novada 
pirmsskolas vecuma bērniem, 1. 
- 4. klašu skolēniem un novada 
bērniem, kuri uzturas sociālās 
aprūpes iestādēs 5 EUR apmērā 
katram);

• Par mauriņa traktora iegādi 
(atļaut izlietot finanšu līdzekļus 
par kopējo summu 5609,02 EUR 
no Salas novada pašvaldības zie-
dojuma konta, mauriņa traktora 
iegādei);

• Par grozījumiem 28.03.2019. 
Salas novada domes sēdes lē-
mumā Nr. 79 “Par piedalīšanos 
ELFLA projektā un īstenošanai 
nepieciešamā finansējuma no-
drošināšanu” (izdarīt grozīju-
mus 2019. gada 28. marta Salas 
novada domes sēdes lēmumā 
Nr. 79 “Par piedalīšanos ELFLA 
projektā un īstenošanai nepie-
ciešamā finansējuma nodroši-
nāšanu” šādus grozījumus: 1.1. 
izteikt lēmuma 2.punktu šādā 
redakcijā: “2. Apstiprināt projek-
ta kopējās izmaksas 316992,45 
EUR (trīs simti sešpadsmit tūk-
stoši deviņi simti deviņdesmit 

divi euro 45 centi), t.sk., ELFLA 
finansējums – 285293,21 EUR 
un Salas novada pašvaldības fi-
nansējums 31699,25 EUR.”; 1.2. 
izteikt lēmuma 3. punktu šādā 
redakcijā: “3. Priekšfinansējumu 
224284,77 EUR (divi simti div-
desmit četri tūkstoši divi simti 
astoņdesmit četri euro 77 cen-
ti) apmērā nodrošināt ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē, līdzfi-
nansējumu 31699,25 EUR (trīs-
desmit viens tūkstotis seši simti 
deviņdesmit deviņi euro 25 cen-
ti) apmērā un priekšfinansēju-
mu 4937,25 EUR (četri tūkstoši 
deviņi simti trīsdesmit septiņi 
euro 25 centi) nodrošināt no Sa-
las novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.”);

• Par rūpnieciskās zvejas tie-
sību nomas nodošanu izsolei 
pašpatēriņa zvejai Daugavā un 
Pļaviņu ūdenskrātuvē (noteikt 
iesnieguma par rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu 2020. ga-
dam iesniegšanas termiņu: 2019. 
gada 30. decembris; gadījumā, 
ja iesniegumu skaits pārsniedz 
pašvaldībai iedalīto zvejas tiesību 
nomas iespējas, rīkot rūpniecis-
kās zvejas tiesību nomas izso-
li 2020. gada 16. janvārī plkst. 
10.00; apstiprināt rūpnieciskās 
zvejas pašpatēriņam tiesību no-
mas izsoles noteikumus; Salas 
novada domes lēmums par zve-
jas tiesību nomu pašpatēriņa 
zvejai zaudē spēku gadījumā, ja 
persona, kas ieguvusi tiesības 
slēgt zvejas tiesību nomas līgumu 
pašpatēriņa zvejai to nav izdarī-
jusi viena kalendārā mēneša laikā 
kopš lēmuma saņemšanas die-
nas; atkārtotas izsoles rīkošanas 
nepieciešamības gadījumā par 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
2020. gadam, to rīko ar Salas no-
vada domes priekšsēdētāja rīko-
jumu, kurā noteikts atkārtots ie-
sniegumu iesniegšanas termiņš, 
izsoles datums un apstiprināti 
izsoles noteikumi);

• Par rezerves zemes fondā 
ieskaitītās zemes vienības pie-
kritību Salas novada pašvaldībai 
(noteikt, ka Salas  novada paš-
valdībai piekrīt rezerves zemes 
fondā ieskaitītā zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 
0690 platībā 0,05 ha (grafiskā 
platība 0,0551 ha) Salas pagas-

tā, Salas novadā; piešķirt zemes 
vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 5686 002 0690 nosaukumu 
„Jaunklāvāni”, Salas pagasts, Salas 
novads, mainīt zemes lietošanas 
mērķi no - ar maģistrālajām elek-
tropārvades un sakaru līnijām 
un maģistrālajiem naftas, naftas 
produktu, ķīmisko produktu, 
gāzes un ūdens cauruļvadiem 
saistīto būvju, ūdens ņemšanas 
un notekūdeņu attīrīšanas būv-
ju apbūve (NĪLM kods 1201) uz 
jaunu – lauksaimniecība; noteikt, 
ka zemes vienība ar kadastra ap-
zīmējumu  5686 002 0690 platībā 
0,05 ha (grafiskā platība 0,0551 
ha), Salas pagastā, Salas novadā, 
ir starpgabals; zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 
0690 „Jaunklāvāni”, Salas pagas-
tā, Salas novadā, ierakstīt zemes-
grāmatā uz Salas novada pašval-
dības vārda);

• Par adrešu maiņu Salas no-
vadā (mainītas 14 adreses Salas 
pagastā un 20 adreses Sēlpils pa-
gastā);

• Par zemes ierīcības projek-
ta izstrādi nekustamā īpašuma 
“Priekšāni”, Sēlpils pagastā sada-
līšanai (uzdot K.L. un A.K. iz-
strādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Priekšāni”, 
Sēlpils pagastā, Salas novadā, 
kadastra numurs svītrots, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
svītrots, sadalīšanai, atbilstoši 
šim lēmumam pievienotajam 
sadalīšanas zīmējumam un no-
sacījumiem ierīcības projekta 
izstrādei);

• Par pašvaldībai piekritīgās 
zemes nomu personiskās palīg-
saimniecības vajadzībām (iz-
nomāt L.G. zemesgabalu 0,17 
ha platībā no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 
0655 “Upesboķi”, Salas pagas-
tā, personīgās palīgsaimniecī-
bas vajadzībām uz laiku 6 gadi; 
nomnieki maksā Iznomātājam 
nomas maksu gadā 0,5 % apmē-
rā no Valsts zemes dienesta no-
teiktās zemesgabala kadastrālās 
vērtības, papildus Nomas maksai 
Nomnieks maksā Iznomātājam 
PVN);

• Par zemes vienības “starpga-
bals” Salas pagastā iznomāšanu 
(iznomāt E.O. zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 
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0279 “starpgabals” Salas pagas-
tā, platībā 0,2 ha uz laiku 6 gadi, 
zemes lietošanas mērķis – lauk-
saimniecība; nomnieks maksā 
Iznomātājam nomas maksu gadā 
1,5 % apmērā no Valsts zemes 
dienesta noteiktās zemesgabala 
kadastrālās vērtības, bet ne ma-
zāk kā 28,00 EUR apmērā, pa-
pildus Nomas maksai Nomnieks 
maksā Iznomātājam PVN);

• Par nekustamā īpašuma 
„Zīles” Salas pagastā, sadalīša-
nu (atļaut D.S. sadalīt, neizstrā-
dājot zemes ierīcības projektu 
vai detālplānojumu, nekustamo 
īpašumu „Zīles”, Salas pagastā, 
Salas novadā, kadastra Nr. svīt-
rots; piešķirt atdalāmajai zemes 
vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu svītrots platībā 5,7 ha jaunu 
nosaukumu “Aldaunas”, Salas 
pagasts, Salas novads, (pievie-

not nekustamajam īpašumam 
“Aldaunas”, Salas pagastā, Salas 
novadā), zemes lietošanas mēr-
ķis - lauksaimniecības zeme; pie-
šķirt atdalāmajai zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu svītrots 
platībā 8,4 ha jaunu nosaukumu 
“Epiņi”, Salas pagasts, Salas no-
vads, zemes lietošanas mērķis - 
lauksaimniecības zeme);

• Par atļaujas sniegšanu indivi-
duālās apkures sistēmas projektē-
šanai (atļaut 2 personām projek-
tēt un ierīkot individuālo apkures 
sistēmu  dzīvokļa īpašumos);

• Par īres līguma pārslēgšanu 
(pārslēgt īres līgumu ar 1 personu);

• Par īres līguma pagarināšanu 
(pagarināt īres līgumus ar 3 per-
sonām);

• Par deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanu (anulēt deklarēto dzī-
vesvietu 1 personai);

• Par atļauju deklarēt dzīves-
vietu (atļaut deklarēt dzīvesvietu 
1 personai);

• Par administratīvi teritoriālo 
reformu (neatbalstīt likumpro-
jektu “Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums”; ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
turpināšanas gadījumā saglabāt 
Salas novadu kā patstāvīgu admi-
nistratīvo teritoriju tā pašreizējās 
robežās; ja Latvijas Republikas 
Saeima, izmantojot likumde-
vēja tiesības, neņem vērā Salas 
novada domes un Salas novada 
iedzīvotāju viedokli un nepieļauj 
šī lēmuma 2. punkta īstenošanu, 
tad atbalstīt prioritārā kārtībā: 
1) Salas novada apvienošanos ar 
Aknīstes novadu, Jēkabpils nova-
du, Krustpils novadu un Viesītes 
novadu, ievērojot novadu pašval-
dību domju lēmumus un vieno-

joties par administratīvo centru; 
2) Salas novada apvienošanos ar 
Sēlijas vēsturiskajā teritorijā eso-
šajiem novadiem kopīga Sēlijas 
novada izveidošanai, vienojoties 
par administratīvo centru; ie-
vērojot Sēlijas 7. un 8. kongresa 
rezolūcijas, atbalstīt Sēlijas plā-
nošanas reģiona izveidi).

Nākošā kārtējā domes 
sēde 2019. gada 19. decembrī 
plkst.14.00.

* Salas novada domes sēdes 
protokoli publicēti mājas lapā 
www.salasnovads.lv sadaļas „No-
vada dome” apakšsadaļā „Domes 
sēžu protokoli”.

 Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

Mainītas adreses Salas novadā
Salas novada dome 2019. gada 

28. novembrī  pieņēma lēmumu 
Nr. 277 (protokols Nr. 12, 15. 
punkts) “Par adrešu maiņu Salas 
novadā” 

Saskaņā ar Salas novada do-
mes 2019. gada 25. aprīļa  lēmu-
mu "Par Salas novada attīstības 
programmas 2019.-2025. gadam, 
Salas novada teritorijas plānoju-

ma un vides pārskata apstipri-
nāšanu un saistošo noteikumu 
"Teritorijas attīstības plānošanas 
dokumenta "Salas novada teri-
torijas plānojums" grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi" izdošanu" 
(protokols Nr. 4, 16.punkts), Sa-
las novada dome izdevusi sais-
tošos noteikumus Nr. 2019/3 

"Teritorijas attīstības plānošanas 
dokumenta "Salas novada teri-
torijas plānojums" grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi".

Salas novada teritorijas plāno-
jums stājies spēkā 2019. gada 11.  
jūlijā.

Teritorijas plānojumā precizē-
tas Salas novada ciemu robežas, 

līdz ar to, - Adrešu reģistrā   re-
ģistrētas adreses, kuras neatbilst 
Adresācijas noteikumiem un 
spēkā esošajam Salas novada te-
ritorijas plānojumam. Tādējādi 
bija nepieciešams veikt šo adre-
šu maiņu, kas notikusi atbilstoši 
spēkā esošajam teritorijas plāno-
jumam.

N.p.k. Adrešu kods Esošā adrese Jaunā adrese

1. 102944232 “Birznieki”, Sala, Salas pag., Salas nov., LV-5230 “Birznieki”,  Salas pag., Salas nov., LV-5230

2. 105811222 “Ciemupes”,   Salas pag., Salas nov., LV-5230 “Ciemupes”, Sala, Salas pag., Salas nov., LV-5230

3. 105668250 “Mežnoras”, Sala, Salas pag., Salas nov., LV-5230 “Mežnoras”, Salas pag., Salas nov., LV-5230

4. 104266817 “Smilšatvars”, Sala, Salas pag., Salas nov., LV-5230 “Smilšatvars”,  Salas pag., Salas nov., LV-5230

5. 102944031 “Pēternieki”, Sala, Salas pag., Salas nov., LV-5230 “Pēternieki”,  Salas pag., Salas nov., LV-5230

6. 104259418 “Angārs”, Sala, Salas pag., Salas nov., LV-5230 “Angārs”,  Salas pag., Salas nov., LV-5230

7. 105590663 “Bāzes stacija”, Ošāni, Salas pag., Salas nov., LV-
5230

“Bāzes stacija”,  Salas pag., Salas nov., LV-5230

8. 104267997 “Smilgas”, Birži, Salas pag., Salas nov., LV-5214 “Smilgas”,  Salas pag., Salas nov., LV-5214

9. 104294942 “Ozoliņi”, Birži, Salas pag., Salas nov., LV-5214 “Ozoliņi”,  Salas pag., Salas nov., LV-5214

10. 104294950 “Pakalni”, Birži, Salas pag., Salas nov., LV-5214 “Pakalni”,  Salas pag., Salas nov., LV-5214

1. Mainīt adreses Salas novada Salas pagastā: 
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11. 106002956 “TP 6308”, Birži, Salas pag., Salas nov., LV-5214 “TP 6308”,  Salas pag., Salas nov., LV-5214

12. 104294967 “Pūpoli”, Birži, Salas pag., Salas nov., LV-5214 “Pūpoli”,  Salas pag., Salas nov., LV-5214

13. 104267948 “Dimanti”, Birži, Salas pag., Salas nov., LV-5214 “Dimanti”,  Salas pag., Salas nov., LV-5214

14. 104267931 “Degumnieki”, Birži, Salas pag., Salas nov., 
LV-5214 “Degumnieki”,  Salas pag., Salas nov., LV-5214

2. Mainīt adreses Salas novada Sēlpils pagastā: 

N.p.k. Adrešu kods Esošā adrese Jaunā adrese

1. 104939125 “Ārītes”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Ārītes”, Sēlija, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232

2. 103654860 “Vilciņi”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Vilciņi”, Sēlija, Sēlpils pag., Salas nov., LV-
5232

3. 106322758 “Sudrabkalna aka”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-
5232

“Sudrabkalna aka”, Sēlija, Sēlpils pag., Salas 
nov., LV-5232

4. 103652061 “Dravnieki”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Dravnieki”, Sēlija, Sēlpils  pag., Salas nov., 
LV-5232

5. 103652697 “Laimiņas”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Laimiņas”, Sēlija, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

6. 106320971 “Darbnīcas”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Darbnīcas”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

7. 103651783 “Atpūtas”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Atpūtas”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., LV-
5232

8. 104939502 “Melderes”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Melderes”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

9. 106247435 “Kalnāres 1”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Kalnāres 1”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

10. 105957694 “Bērziņu klubs”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Bērziņu klubs”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas 
nov., LV-5232

11. 103650886 “Rozītes”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Rozītes”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., LV-
5232

12. 103651164 “Vecaiņi”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Vecaiņi”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., LV-
5232

13. 103650958 “Strādnieki”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Strādnieki”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

14. 103650603 “Kalnāres”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Kalnāres”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

15. 103650724 “Mežrozītes”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Mežrozītes”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

16. 104939166 “Ķezberi”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Ķezberi”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

17. 103650990 “Teiksmas”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Teiksmas”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232
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18. 103650556 “Jozupi”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Jozupi”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., LV-
5232

19. 103650966 “Stūrīši”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Stūrīši”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., LV-
5232

20. 103650900 “Piesaules”, Sēlpils pag., Salas nov., LV-5232 “Piesaules”, Sēlpils, Sēlpils pag., Salas nov., 
LV-5232

Sēlijas novadu apvienības priekšsēdētāji piedalās 
Latvijas Pašvaldību savienības Domes sēdē

6. novembrī, notika Latvijas 
Pašvaldību savienības (LPS) Do-
mes sēde, kurā ar balsu vairākumu 
tika pieņemts lēmums lūgt Saeimu 
neatbalstīt Administratīvo terito-
riju un apdzīvoto vietu likumpro-
jektu un nodot to atpakaļ Ministru 
kabinetam. Domes sēdē piedalījās 
un savu viedokli izteica arī Sēlijas 
novadu apvienības priekšsēdētāji, 
tostarp   Salas novada pašvaldības 
priekšsēdētāja Irēna Sproģe.

Uz tikšanos Rīgas pilī ar Valsts 
prezidentu Egilu Levitu bija iera-
dušies daudzu pašvaldību vadītāji, 
lai pārrunātu demokrātijas prin-
cipu ievērošanu administratīvi 

teritoriālās reformas (ATR) gaitā 
un paustu savu viedokli par šobrīd 
Saeimai nodoto Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) sagatavoto un Ministru 
kabineta (MK) atbalstīto likumpro-
jektu “Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums”.

Vairāku pašvaldību vadītāji ak-
centēja atsevišķas reformas nianses, 
taču bija vienisprātis, ka reformai 
nepieciešams ekonomisks pama-
tojums, īpaši – kā tiks nodrošināta 
nomaļu dzīvotspēja, un reģionu 
attīstībai jākļūst par Nacionālā at-
tīstības plāna prioritāti, to nedrīkst 
atstāt pabērna lomā.

"Gada uzņēmējs Zemgalē 2019" Salas novadā - SIA 
"Miķelāni bekons"

Par 2019. gada titula Gada uz-
ņēmējs Zemgalē īpašniekiem atzīti: 
SIA "Slaides" no Aknīstes novada, 
SIA "Velmaraiši" no Jaunjelgavas 
novada, z/s "Cielavas" no Jēkab-
pils novada, z/s "Bērzi" no Neretas 
novada, SIA "Miķelāni bekons" no 
Salas novada, z/s "Bogdani" no Ve-
cumnieku novada, SIA "Jēkabpils 
zieds" no Jēkabpils, SIA "Kronis" 
no Bauskas novada, SIA "RA 5 "no 
Viesītes novada, SIA "Aizkraukles 
saldumi" no Aizkraukles novada, 
biedrība "Radošuma meka" no 
Jelgavas novada, z/s "Avotiņi" no 
Krustpils novada, SIA "Ecos"no 
Pļaviņu novada, SIA "Kommats" no 
Rundāles novada, SIA "Lielķēniņš" 
no Tērvetes novada, IK "Zaigas 
nams"no Auces novada, SIA "EVO-
PIPES" no Jelgavas, SIA "J.E.F." no 
Dobeles novada, SIA "VIZULO" 
no Iecavas novada, SIA "Hanza - 
elektro" no Kokneses novada, SIA 
"BILDBERG" no Ozolnieku nova-
da un SIA "WOOD print" no Skrī-
veru novada.

Sarīkojuma dalībnieki baudīja 
Rundāles pils viesmīlību, sajūsmi-
nājās par Dobeles Mūzikas skolas 
audzēkņu, Salas novada vidussko-
las vokālistes Adrianas Turlajas un 
Rundāles novada sieviešu vokālā 
ansambļa “Naktsvijoles” muzikāla-
jiem priekšnesumiem.       

Salas novada pašvaldība titulam 
"Gada uzņēmējs Zemgalē 2019" 
nominējusi sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību "Miķelāni bekons". 
Uzņēmums 2015. gadā, tobrīd 
Latvijā lielāko cūku kompleksu 
"Miķelāni" Salas pagastā, paglāba 
no likvidācijas, iegādājoties to izso-
lē. Komplekss atradās uz bankrota 
sliekšņa un radās jautājums par tā 
pastāvēšanu. Bija ļoti svarīgi nova-
dā saglabāt darbavietas, tādējādi, 
nodrošinot cilvēkiem ienākumus, 
- vienu no būtiskākajiem dzīves 
kvalitātes uzlabošanas instrumen-
tiem kā individuālā, tā arī valsts 
līmenī. Tagad uzņēmums ir viens 
no lielākajiem darba devējiem Salas 
novadā, nodrošinot darbu vidēji 

90 cilvēkiem. Katram darbiniekam 
uzņēmumā garantēta stabilitāte, 
sociālās garantijas un veselības ap-
drošināšana.

1 243 480 euro - VID adminis-
trēto nodokļu summa 2018. gadā. 
Komplekss nodrošina pilnu ra-
žošanas ciklu - no sivēnmāšu ap-
sēklošanas līdz izaudzēto bekonu 
realizācijai.

Ieklausoties iedzīvotāju viedok-

ļos un informējot par uzņēmuma 
turpmākajiem plāniem, valdes 
priekšsēdētājs Ilvars Strazdiņš ak-
tīvi iesaistās Salas pagasta Biržu ie-
dzīvotāju dzīves un vides kvalitātes 
jautājumu risināšanā. Viņš pierādī-
jis, ka "nemētājas ar tukšiem solīju-
miem" un strādā pēc principa - vīrs 
un vārds!

Uzņēmums "Miķelāni bekons" 
līdz šim veiksmīgi izmantojis ie-
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Salas novada dome Latvijas Republikas 
Proklamēšanas 101. gadadienā pasniegusi 
apbalvojumus

18. novembris ir diena, kad 
mēs kopīgi atzīmējam un svi-
nam mūsu valsts -  Latvijas Re-
publikas proklamēšanu. Latvija 
mums ir ļoti vērtīga no senčiem 
saņemta dāvana. Svinēsim Lat-
vijas simtu pirmo dzimšanas 
dienu ar pateicību par šo dāva-
nu! 

Arī Salas novada dome šogad 
pateicās cilvēkiem, kuru ideāli, 
gudrība, nesavtīgais darbs no-
vada labā, pašuzupurēšanās un 
drosme ir ļāvusi Salas novadam 
attīstīties ekonomikas, kultūras 
un izglītības  jomā, ļāvusi kļūt 
pozitīvi atpazīstamam starp ci-
tiem lieliem un maziem Latvi-
jas novadiem. Tie ir cilvēki, kas 
stiprinādami Salas novadu un 
Latvijas valsti kopumā, krietni 
strādā un ir paraugs līdzcilvē-
kiem.

2019. gadā ar Salas no-
vada apbalvojumu GADA 

NOVADNIEKS tika apbal-
voti :

1. zemnieku saimniecības 
"Jaunozoli" īpašnieks Rihards 
Kadirovs – par ieguldījumu iz-
glītības jomas attīstīšanā un fi-
ziskās vides nodrošināšanā.

2. skaņu operators Agris 
Grāmatnieks - par nozīmīgu 
ieguldījumu kultūras dzīves un 
novada vārda atpazīstamības 
veicināšanā.

2019. gadā ar Salas 
novada apbalvojumu 
ATZINĪBAS RAKSTS tika 
apbalvoti:

1. sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Vīgants” labiekārto-
šanas darbu strādnieks Vilnis 
Jaunītis - par ilggadēju un 
godprātīgu darbu.

2. Sēlpils pagasta pārvaldes 
strādnieks Mihails Panass – par 
godprātīgu un kvalitatīvu darba 
pienākumu veikšanu.

3. Biržu Tautas nama kuri-
nātājs Raimonds Strods – par 
nesavtīgu un apzinīgu darba 
pienākumu veikšanu.

4. Sēlpils un Salas kultūras 
namu deju kolektīvu vadītāja 
Vika Vanaga - par amatiermāk-
slas un novada vārda atpazīsta-
mības veicināšanu.

5. Salas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma speciāliste 
Ingrīda Gādmane - par profe-
sionālu un godprātīgu darbu.

6. Salas vidusskolas direktora 
vietniece izglītības jomā Inga 
Alužāne – par kvalitatīvu un 
radošu pedagoģisko darbu.

7. Salas vidusskolas skolotāja 
Daina Sondore – par kvalitatīvu 
un radošu pedagoģisko darbu. 
8. Sēlpils ev. luteriskās draudzes 
priekšniece Ligita Ašme – par 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu, īstenojot Eiropas 
Savienības projektu Sēlpils ev. 
luteriskās baznīcas atjaunošanā.

9. Biržu Tautas nama ama-
tierkolektīvu dalībniece Lilita 
Vilciņa – par amatiermākslas 
veicināšanu un sabiedrisko 
aktivitāti novadā.

10. Zemnieku saimniecības 
“Bērzi” līdzīpašniece Rita Grīga 
– par godprātīgu darbu un 
mērķtiecīgu ieguldījumu piena 
lopkopības nozares saglabāšanā.

11. Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Jēkabpils autobusu 
parks”– par augsti profesionālu, 
inovatīvu un kvalitatīvu pasa-
žieru pārvadājumu pakalpoju-
ma sniegšanu.

12. Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “MĀJU KOKS” – par 
uzņēmējdarbības vides uzturē-
šanu un attīstību Salas novadā.

13. Salas kultūras nama 
direktore Maija Bataraga–Vilka 
– par kultūras dzīves attīstības 
veicināšanu novadā.

2019. gadā  Salas novada 
domes priekšsēdētājas 
PATEICĪBA tika pasniegta:

1. Salas vidusskolas saim-
niecības vadītājam Anatolijam 
Dimitrijevam-Kaļiņinam - par 
apzinīgu un atbildīgu darba 
veikšanu.

2. Zemessardzes 56. nodroši-
nājuma bataljona komandierim, 
pulkvežleitnantam Ventam 
Kodoram - par augsti profesio-
nālu sadarbību un līdzdalību 
Salas novadam nozīmīgajos 
pasākumos.

3. Nacionālā kultūras manto-
juma pārvaldes Zemgales reģio-
nālās nodaļas vadītājai, valsts 
galvenajai inspektorei Elvīrai 
Mantrovai - par augsti profesio-
nālu sadarbību kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā un 
Salas novada vārda atpazīstamī-
bas veicināšanā.

spēju piesaistīt Eiropas Savienības 
finanšu atbalstu cūku kompleksa 
attīstībai, strādājot arī turpmāk pie 
ES investīciju projektu piesaistes 
un īstenošanas. Cūku komplekss 
sakārtots atbilstoši mūsdienu pra-

sībām, jo īpaši cūku labturībā un 
biodrošībā.

Kopš 2016. gada uzņēmums 
atbalsta ģimeņu sporta un atpūtas 
pasākumus Salas novadā: "Nesē-
di mājās, nāc - piedalies" Biržos; 

skolas gaitu uzsākšanu un turpi-
nāšanu Salas ciemā. Katru gadu 
uzņēmums saviem darbiniekiem 
organizē ģimeņu sporta svētkus, 
Jaungada balli u.tml.

Uzņēmuma lielākais izaici-

nājums un radošums - joprojām 
turēties pretī Āfrikas cūku mēra 
ietekmei.

Ligita Kadžule 
Projektu vadītāja
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Konkursa "Sakopta vide 
Salas novadā" nominanti 
saņem balvas

Sakoptas sētas, novākti lau-
ki, košas puķu dobes, gaumīgi 
izvēlēti un izvietoti ziedu trau-
ki un smaidīgi, pozitīvi noska-
ņoti un laipni saimnieki – tas 
viss kopā dod milzīgu spēku 
strādāt, nekurnēt un nepado-
ties. Gandrīz katrā sētā saim-
nieki ir pieraduši dzīvot sakop-
tā vidē, kur katrai lietai ir sava 
vieta, katrai dobei ir savs raksts 
un forma. Tie ir cilvēki, kuri 
nesaprot, kādēļ par viņu ikdie-
nišķo darbu tiek izteikta patei-
cība. Jo viss ir tik pašsaprotami 
– dzīvot skaisti, dzīvot sev un 
tā, lai katra diena dāvā prieku 
un gandarījumu.

Sakoptu sētu ar katru gadu 
kļūst aizvien vairāk, un tas ļoti 
iepriecina. Salas novada domes 
konkursa „Sakopta vide Salas 
novadā” komisijas locekļi bija 
viesojušies abos novada pa-
gastos, piedzīvojot patīkamu 
pārsteigumu par redzēto. Salas 
novads ar katru gadu kļūst sa-
koptāks un skaistāks. Kuras no 
šīm sētām ir tikušas atzītas par 
sakoptākajām un skaistākajām?

Konkursa “Sakopta vide Sa-
las novadā” nominanti: 

1. Skaidrīte un Gunārs Avo-
tiņi, - par izcilu vides sakoptī-
bu lauku sētā “Rieksti”, Sēlpils 
pagastā;

2. Voldemārs Marks, - par 
ilgtspējīgu un ainavisku vides 
izveidi un uzturēšanu lauku 
sētā “Ceplīši”, Salas pagastā;

3. Malda un Andris Dilbe-
ki, - par vides objekta izveidi 
jaunajai paaudzei lauku sētā 
“Zaļkalni”, Sēlpils pagastā;

4. Evita Čakstiņa un Dru-
vis Balodis, - par saudzīgu un 
neierastu pieeju dabīgo pļavu 
ekosistēmas saglabāšanā, uz-
turot savvaļas zirgus Sēlpils 
pagasta zemnieku saimniecībā 
“Rogas”;

5. Inita un Aigars Vanagi, 
- par īru šķirnes Tinker zirgu 
labturību un kopšanu zirgu 
fermā Sēlpils pagasta “Pļavnie-
kos”.

Jolanta Grandāne
Sabiedrisko attiecību un 
tūrisma lietu speciāliste

Izsole par rūpnieciskās 
pašpatēriņa zvejas 
tiesību nomu Pļaviņu 
ūdenskrātuvē un 
Daugavā Salas novada 
administratīvajā teritorijā

Saskaņā ar Zvejniecības 
likuma 5. panta ceturto daļu 
pašvaldības organizē valstij 
piederošo zvejas tiesību iz-
mantošanu ūdeņos, kas at-
rodas pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā, vairāku 
pašvaldību administratīvajās 
teritorijās tā veicama saskaņā 
ar šo pašvaldību vienošanos. 
2010. gada 30. marta vienoša-
nās starp Aizkraukles novada 
pašvaldību, Krustpils nova-
da pašvaldību, Salas novada 
pašvaldību, Pļaviņu novada 
pašvaldību, Kokneses novada 
pašvaldību un Jaunjelgavas 
novada pašvaldību paredz Sa-
las novadam 19 murdu limitu 
Daugavā un 4 murdu limitu 
Pļaviņu ūdenskrātuvē.

Atbilstoši 2019. gada 28. 
novembra Salas novada do-
mes lēmumam Nr. 275 “Par 
rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas nodošanu izsolei paš-
patēriņa zvejai Daugavā un 
Pļaviņu ūdenskrātuvē” (pro-
tokols Nr.12, 13. punkts) ie-
sniegumu par rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu 2020. 
gadam var iesniegt līdz 2019. 
gada 30. decembrim. Iesnie-
dzot iesniegumu, persona 
apliecina, ka, pirmkārt, nav 
administratīvi sodīta par zve-

jas noteikumu pārkāpumiem 
vai iestājies termiņš, pēc kura 
izbeigšanās persona atzīsta-
ma par administratīvi neso-
dītu, otrkārt, zvejas uzskaites 
žurnāls par 2019. gadu ir ie-
sniegts Valsts vides dienesta 
struktūrvienībā Daugavpils 
reģionālajā vides pārvaldē, ja 
personai bija noslēgts līgums 
par zvejas tiesību nomu 2019. 
gadam.

Ja iesniegumu skaits pār-
sniegs Salas novada pašvaldī-
bai iedalīto rūpnieciskās paš-
patēriņa zvejas tiesību nomas 
iespējas Pļaviņu ūdenskrātuvē 
vai Daugavā, 2020. gada 16. 
janvārī plkst. 10.00 tiks rīkota 
rūpnieciskās pašpatēriņa zve-
jas tiesību nomas izsole.

Ar lēmumu un rūpniecis-
kās pašpatēriņa zvejas tiesību 
nomas Pļaviņu ūdenskrātu-
vē un Daugavā Salas novada 
administratīvajā teritorijā, 
slēgtās izsoles noteikumiem 
var iepazīties interneta viet-
nē https://www.salasnovads.
lv/ sadaļā izsoles vai klātienē 
Salas novada pašvaldībā 104. 
kabinetā, Susējas iela 9, Sala, 
Salas pagasts, Salas novads.

Zanda Daņilova
Juriste

Ekspluatācijā nodoti pārbūvētie grants ceļu posmi Salas novadā

Atbilstoši Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014. - 2020. 
gada pasākuma “Pamatpakal-
pojumi un ciematu atjauno-

šana lauku apvidos” Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA), veikta 
grants ceļu posmu pārbūve, kas 

apstiprināti Salas novada attīs-
tības programmā 2019. - 2025.
gadam. Tie ir ceļi, kas noteikti 
kā prioritārie pagastos, lai vei-
cinātu uzņēmējdarbības attīstī-
bu, tādējādi uzlabojot arī iedzī-
votāju dzīves vidi. 

Šī gada 27. novembrī Krust-
pils novada būvvalde ir pa-
rakstījusi aktu par objekta 

“Pašvaldības ceļa Se7 Baltais 
Krogs-Strautiņi infrastruktūras 
posma pārbūve" nodošanu eks-
pluatācijā. Pārbūves gaitā  at-
jaunots nolietojies ceļa segums, 
iztīrīti vai izbūvēti no jauna sān-
grāvji, noņemts apaugums, kas 
kavē ūdens noteci. Inženiertīkli 
un iekārtas pārbaudītas un at-
zītas par derīgām ekspluatācijai 
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Valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centros 
iedzīvotāji var pieteikt vairāk nekā 30 Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumus

Valsts un pašvaldību vie-
notajos klientu apkalpošanas 
centros (VPVKAC) visā Latvi-
jā, tostarp arī Salas novada paš-
valdībā, iedzīvotāji var vērsties, 
lai pieprasītu 34 Valsts soci-
ālās apdrošināšanas aģentūras 
(VSAA) pakalpojumus. Visbie-
žāk iedzīvotāji vēlas pieteikties 
slimības pabalstam, apbedīša-
nas pabalstam un pabalstam 
saistībā ar laulātā nāvi, kā arī 
pakalpojumiem personām ar 
invaliditāti, liecina VSAA ap-
kopotie dati. 

Kopumā 2019. gada desmit 
mēnešos vienotajos klientu ap-
kalpošanas centros saņemti 9 
tūkstoši iesniegumu slimības 
pabalsta piešķiršanai, kas ir 
2,5% no kopējā šādu iesniegu-
mu skaita.

Kā norāda VSAA, vienotie 

klientu apkalpošanas centri at-
rodas tuvāk iedzīvotāju dzīves 
vietām, tādēļ ir ērtāk nokļūt 
un pieteikties pabalsta saņem-
šanai. Tā, piemēram, VPV-
KAC saņemti 10% no visiem 
pieteikumiem apbedīšanas pa-
balstam vai pabalstam mirušā 
laulātajam. Savukārt invalīda 
kopšanas pabalsta vai trans-
porta kompensācijas saņemša-
nai vienotajos klientu centros 
pieteikti 7,5% no kopējā iesnie-
gumu skaita.

Tāpat VPVKAC darbinieki 
arī konsultē un māca klientiem, 
kā pašiem sagatavot iesniegu-
mus elektroniski, izmantojot 
portālu Latvija.lv. Bet tie, kas 
nevēlas izmantot tehnoloģijas 
vai arī personas, kam nav inter-
netbankas vai cita elektroniskās 
identifikācijas līdzekļa, aktīvi 

izmanto e-asistenta pakalpoju-
mus. E-asistents ir VPVKAC 
darbinieks, kuram klients savā 
vārdā uztic pieteikt vienu kon-
krētu VSAA pakalpojumu.

VPVKAC ir pakalpojumu 
sniegšanas vietas 85 pašvaldī-
bās, kurā vienuviet iedzīvotājs 
var pieteikt vairāku valsts un 
pašvaldības iestāžu, tai skaitā 
VSAA pakalpojumus. VPV-
KAC izveide Latvijā tika uz-
sākta 2015. gadā. Tāpat šajos 
klientu apkalpošanas centros 
var saņemt konsultācijas par 
e-pakalpojumiem un praktisku 
palīdzību darbam ar datoru, in-
ternetu, jautājumos par e-adre-
ses izveidi u.c. Visu VPVKAC 
adreses var atrast portālā Latvi-
ja.lv sadaļā “Vienotie pakalpo-
jumu centri”.

Palīdzību e-pakalpojumu 
lietošanā var sniegt arī digi-
tālie aģenti – īpaši sagatavoti 
speciālisti – valsts un pašvaldī-
bu iestāžu pārstāvji (tai skaitā 
VPVKAC darbinieki), bibliote-
kāri, skolotāji, kas pastāstīs un 

parādīs, kā darboties e-vidē un 
saņemt e-pakalpojumus. Sev 
tuvāko digitālo aģentu var at-
rast Digitālo aģentu kartē.

Vides  aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) apkopotie dati liecina, 
ka  2019. gada desmit mēnešos 
VPVKAC sniegti 81  264 pa-
kalpojumi, no tiem par VSAA 
kompetencē esošajiem jautā-
jumiem – vairāk nekā 14  800, 
bet e-asistenta pakalpojums 
izmantots 5430 reizes.

Avots: mana.latvija.lv

ar attiecīgiem atzinumiem, kas 
pievienoti aktam. Būvdarbu 
defektus, kas atklāsies 5 gadu 
laikā pēc objekta pieņemšanas 
ekspluatācijā, būvdarbu veicējs 
novērsīs par saviem līdzekļiem. 
Pārbūvēts ceļa posms 1,044 km 
garumā Sēlpils pagastā. Paš-
valdības ceļa Se7 projekta Nr. 
19-05-A00702-000022 attie-
cināmās izmaksas: 141028,22 
euro, tai skaitā ELFLA pub-
liskais finansējums 126925,39 
euro, veidojot 90 % no kopējām 
izmaksām. Pašvaldības līdz-
finansējums 14102,83 euro, 
veidojot 10 % no kopējām iz-
maksām. Saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 475 
17. punktā noteikto kārtību, - 
projekta uzraudzības periods 
ir pieci gadi pēc tā īstenošanas, 
sākot ar pirmo noslēgto gadu 
pēc pēdējā maksājuma piepra-
sījuma iesniegšanas Lauku at-

balsta dienestā.
Savukārt, saskaņā ar projek-

ta laika grafiku, 27. novembrī 
pašvaldības ceļa S23 Saulie-
ši- Ķesterāres- Ievu Līči pos-
ma būvdarbi nobeigti, uzsākta  
darbu uzmērīšana, tehnisko 
dokumentu sagatavošana, lai 
iesniegtu Krustpils novada 
būvvaldē un objektu decembrī 
nodotu ekspluatācijā. Pārbū-
vēts ceļa posms 2,988 km ga-
rumā Salas pagastā, iztīrīti vai 
izbūvēti no jauna sāngrāvji, 
noņemts apaugums, kas kavēja 
ūdens noteci. Mūsdienu lauk-
saimniecības tehnikas kustī-
bai un transporta intensitātei 
kopumā, izveidoti paplašinā-
jumi - izmainīšanās vietas, kā 
arī lauksaimniecības tehnikai 
piemērotas nobrauktuves uz 
īpašumiem, iebūvētas caurte-
kas. Ievērojot lielāko zemnieku 
saimniecību īpašnieku  lūgu-

mu, nobrauktuves izbūvētas 
platākas.

Ceļa S23 infrastruktū-
ras posma pārbūves ELFLA 
projekta Nr. 19-05-A00702-
000023 attiecināmās izmaksas: 
316992,45 euro, tai skaitā, pub-
liskais finansējums 285293,21 
euro, veidojot 90 % no kopējām 
izmaksām. Pašvaldības līdzfi-
nansējums 31699,25 euro, vei-
dojot 10 % no kopējām izmak-
sām. Izpildīto pārbūves darbu 
samaksai, pašvaldība, saskaņā 
ar domes lēmumu, ņem aiz-
ņēmumus gadskārtējā likuma 
"Par valsts budžetu" noteikto 
limitu ietvaros no Valsts kases.

Pamatojoties uz iepirku-
ma rezultātiem, ceļu pārbūves 
darbus veica SIA “VIA”, darbu 
vadītāja Artūra Puķes vadībā. 
Būvuzraudzību veica indivi-
duālais komersants “CB Tests”, 
atbildīgais būvuzraugs Juris 

Birkavs. Ceļu būvprojektu iz-
strādāja  un autoruzraudzību 
veica SIA „Projekts EAE”, būv-
projekta vadītājs Edgars Krū-
miņš.

Salas novada pašvaldība 
2018. un 2019. gadā īstenojusi 
četrus ELFLA projektus, kopu-
mā atjaunojot 8,035 km grants 
ceļus Salas un Sēlpils pagastos. 
Nododot ekspluatācijā pārbū-
vētos ceļa posmus, publiskās 
investīcijas no Eiropas Savie-
nības 797 776,76 euro. Salas 
novada pašvaldībai program-
mēšanas periodā pieejamais 
publiskais atbalsts 0,8  milj. 
euro.

Vairāk informācijas par Ei-
ropas Lauksaimniecības fon-
du lauku attīstībai pieejams 
Eiropas Komisijas tīmekļa 
vietnē: https://ec.europa.eu/
ag r i c u l ture / r ura l - d e v e l op -
ment-2014-2020/index_lv.htm

SALAS NOVADA 
PAŠVALDĪBA

Susējas iela 9, Sala, 
Salas pagasts, Salas 

novads,  
LV–5230

Salaspag@Salas.lv
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Sēlpils pagastā notikušas orientēšanās sporta 
sacensības “Uz divu sezonu robežas 2019”

Lai baudītu pēdējās jau-
kās rudens dienas pirms Lat-
vijā iestājas ziema, Eiropas 
Sociālā fonda projekta Nr. 
9.2.4.2/16/I/048 "Vietējās sa-
biedrības veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pa-
sākumi Salas novadā” ietvaros, 
16. novembrī tika organizētas 
orientēšanās sporta sacensības 
“Uz divu sezonu robežas 2019”. 
Sacensības organizēja biedrība 
orientēšanās sporta klubs “Sē-
lijas mežs”. Orientēšanās notika  
Raiņa kluba apkārtnē, Vecsēl-
pilī, Sēlpils pagastā, kur pulcē-
jās gandrīz 90 dalībnieku.

Reģistrējot sacensību dalīb-
niekus, varēja pārliecināties, 
ka sportisti ieradušies no dažā-
diem Latvijas novadiem: Salas, 
Jaunjelgavas, Kokneses, Mado-

nas, Ādažu, Lubānas, Ogres un 
Pļaviņu, kā arī no vairākām pil-
sētām: Jēkabpils, Jūrmalas, Aiz-
kraukles, Daugavpils un Rīgas.

Atbilstoši vecumam, orien-
tieristi tika sadalīti 10 vecuma 
grupās. Visām komandām sa-
censības notika tikai marķē-
tā distancē, pašiem atzīmējot 
kartē kontrolpunktu atrašanās 
vietas.

Orientēšanās sporta klubam 
ir ieviesta laba tradīcija, ka 
godalgoto vietu ieguvēji sacīk-
stēs tiek apbalvoti ar sacensību 
norises vietas - novada ražotā-
ju balvām. Šoreiz uzvarētajiem 
tika pasniegti SIA “Dona” gar-
die konditorejas izstrādājumi.

ESF projekta pasākuma 
mērķis bija popularizēt orien-
tēšanās sportu, veselīgu dzīves-

veidu un radīt iespēju pavadīt 
kvalitatīvi laiku pie dabas ģi-
menēm ar bērniem, kā arī dot 
iespēju iepazīt orientēšanās 
sportu iesācējiem un uzlabot 
orientēšanās prasmes pieredzē-
jušiem sportistiem.

Projektu finansē     Eiropas 
Savienība. Projekta kopējās iz-
maksas ir 49116 euro, no ku-
rām Eiropas Sociālā fonda līdz-
finansējums 41748,60 euro jeb 

85 % un valsts budžeta finansē-
jums 7367,40 euro jeb 15 %.

Šī publikācija ir sagatavota 
ar Eiropas Savienības finansiā-
lo atbalstu. Par tās saturu pilnī-
bā atbild Salas novada pašval-
dība, un  nekādos apstākļos nav 
uzskatāma par Eiropas Savienī-
bas oficiālo nostāju.

Ligita Kadžule
Projektu vadītāja

Speciālisti izglīto Salas novada skolu audzēkņus par 
seksuālās un reproduktīvās veselības jautājumiem

Biedrības “Papardes zieds” 
speciālisti, - veselības konsul-
tanti Inese Klote, Elvis Duda-
revs, Līna Milaševiča un Ga-
tis Pavārs Salas novada skolu 
audzēkņiem novembrī nova-
dīja 14 izglītojošas nodarbī-
bas  “Jauniešu izglītošana par 
seksuālās un reproduktīvās 
veselības jautājumiem”,  Ei-
ropas Sociālā fonda projektā 
Nr. 9.2.4.2/16/I/048 ,,Vietējās 
sabiedrības veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses 
pasākumi Salas novadā”.

Nodarbībās 5. un 6. klasēs 
tika pārrunāti jautājumi par 
ķermeņa pārmaiņām puber-
tātes vecumā (kā fizioloģiska-
jām, tā arī emocionālajām) un 

higiēnu. Atsevišķās zēnu un 
meiteņu grupas uzdeva daudz 
jautājumu, mēģinot izprast gan 
savā, gan pretējā dzimuma ķer-
meņī notiekošās pārmaiņas, jo 
katrs no jauniešiem ir unikāls, 
kurš veidojas un attīstās savā 
tempā. Skolēni uzdeva sev in-
teresējošus  praktiskus jautā-
jumus, piemēram: “Vai obligā-
ti meitenei un zēnam ir jābūt 
kopā?”.

Par pozitīvu un uzticamu 
attiecību veidošanu, tika pārru-
nāts nodarbībās ar 8. - 9. kla-
šu un  vidusskolas jauniešiem.  
Skolēniem tika skaidrots par 
riskiem un katra atbildību, pie-
ņemot lēmumu par dzimum-
dzīves uzsākšanu. Attiecības 

un veselība - paša atbildība. 
Speciālisti jauniešus iepazīsti-
nāja ar būtiskākajām izsargā-
šanās metodēm. Vidusskolēni 
tika informēti arī par seksuāli 
transmisīvajām infekcijām, kā 
arī iepazīstināti ar kontracepci-
jas metodēm.

Veselības konsultanti jaunie-
šus visās vecuma grupu nodar-
bībās aicināja pārdomāt savu 
rīcību dažādās situācijās, ro-
sinot veikt drošas un veselīgas 
izvēles.

“Papardes zieda” atskaite 
par sniegto pakalpojumu lie-
cina, ka pēc katras nodarbības 
jaunieši aizpildīja anonīmas 
novērtējuma anketas, kurās  
lielākā daļa (72 %) skolēnu at-
zinuši, ka nodarbības bijušas 
vērtīgas. Uz jautājumu “vai tu 
gribētu piedalīties līdzīgā no-
darbībā?”- 56 % skolēnu at-
bildējuši, ka - “jā”. Nodarbību 

vadītāju secinājumi, - kopā ar 
jauniešiem izdevās panākt, lai 
jaunieši censtos veidot savstar-
pēji uzticīgas attiecības!

Pateicoties Eiropas Soci-
ālā fonda projektam, vietējās 
sabiedrības veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses 
pasākumi Salas novadā turpi-
nāsies arī 2020. gadā.  Aicinu 
iedzīvotājus sekot līdzi ak-
tualitātēm, kas tiks publicētas 
pašvaldības mājaslapā www.sa-
lasnovads.lv un novada infor-
matīvajā izdevumā „Salas No-
vada Vēstis”.  Projekta kopējās 
izmaksas ir 49116,00 euro, no 
kurām Eiropas Sociālā fonda 
līdzfinansējums 41748,60 euro 
jeb 85 % un valsts budžeta fi-
nansējums 7367,40 euro jeb 15 
%.

Ligita Kadžule
Projektu vadītāja
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Salas novada pašvaldība tur-
pina īstenot noslēgto sadarbības 
līgumu par Eiropas Sociālā fon-
da projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 
“Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” 
īstenošanu. Projekta darbības 
laikā novada izglītības iestādēs 
tiek īstenoti karjeras atbalsta 
pasākumi iestāžu izglītojamiem, 
tai skaitā karjeras informācijas 
izplatīšana, karjeras izglītības un 
karjeras konsultāciju īstenošana.

Projekta īstenošanas rezultātā, 
izmantojot Projekta laikā uzkrā-
tās zināšanas, pieredzi, metodis-
kos materiālus, plānots panākt, 
ka:

1. Karjeras izglītības saturs 
tiek integrēts īstenoto izglītības 
programmu saturā;

2. Izglītības iestādēs ir izstrā-
dāta secīga karjeras izglītības 
programma kā integrēta izglītī-
bas iestādes darba sastāvdaļa;

3. Izglītojamiem tiek sniegta 
vispusīga informācija par dažā-
dām profesijām, tiek organizēti 
kvalitatīvi karjeras izglītības pa-
sākumi visām izglītojamo ve-
cumgrupām;

4. Izglītības iestāde plāno un 
regulāri, mērķtiecīgi palīdz izglī-
tojamiem apzināt savas spējas un 
intereses, sniedz konsultācijas un 
atbalstu profesijas izvelē.

No sevis pasaulē
7. novembrī, Salas vidusskolā 

viesojās personības izaugsmes 
trenere Ilga Kušnere. Pasniedzēja 
3. un 4. klases skolēniem ne tikai 
vadīja diskusijas un nodarbības, 
bet   arī attīstīja un pilnveidoja 
pašizziņas un pašnovērtējuma 
prasmes. Radīja iedvesmu, idejas, 
motivāciju un atbalstu nodarbī-
bu procesā, pauda savu viedokli 

un pārrunāja par zināšanām un 
prasmēm, kuras būtu nepiecie-
šamas apgūt, lai sekmīgi varētu 
darboties iespējamajā nākotnes 
profesijā, kā arī ļoti efektīvi   un 
profesionāli pielietoja vispusīgas 
darba metodes, lai   nodarbības 
būtu vērtīgas un sasniegtu savu 
mērķi.

  Daži domugraudi no nodar-
bībām:

Kad kājas ir uz zemes, sēžot 
krēslā, cilvēks labāk koncentrējas 
un domā. Kad kājas ir atrautas no 
zemes – karājās, tad uz ķermeni 
iedarbojas iekšējie spēki un cil-
vēks vairs tik labi nekoncentrējas. 
Ir jāsajūt, kā sēdi, cik taisni, cik 
sazemēts esi!

Mūsu sajūtas ietekmē tas, ko 
dara mūsu ķermenis!

Visgrūtāk ir vadīt pašam sevi! 
Kad to iemācās, tikai tad var va-
dīt citus ( kolektīvus/ grupas utt.)

Ja apzinās savas izjūtas, tad var 
arī saprast citu izjūtas!

Radošumu var mācīties, pie-
rakstot savas domas!

To, ko iemācās skolā, to vēlāk 
izmanto dzīvē!

Rīgas lidostā nepieciešamās 
profesijas

29. novembrī, Salas vidus-
skolas 9. klase devās izglītojošā 
ekskursijā uz Rīgas lidostu, lai 
iepazītos ar karjeras iespējām un 
izaugsmi lidostā “Rīga”. Skolēni 
klātienē iepazinās ar uzņēmumu 
darbības specifiku, vidi, drošību 
un darbinieku pienākumiem. 
Bija iespēju tiksies ar dažādu 
profesiju pārstāvjiem, uzzināt, 
kāda izglītība un kompetences 
nepieciešamas, lai strādātu šajās 
profesijās.

Pēc lidostas apmeklējuma 9. 
klases skolēni devās vēl uz di-

viem interesantiem objektiem 
Rīgā - Latvijas Radio ēku un 
Mākslas muzeju  RĪGAS  BIRŽA. 
Skolēniem bija unikāla iespēja 
gida pavadībā izstaigāt un tuvāk 
iepazīt radio ēku, saprast uzņē-
muma specifiku, darbinieku ik-
dienas ritmu un iepazīt dažādu 
profesiju pārstāvjus. Savukārt, 
Mākslas muzejā skolēni varēja 
aplūkot dažādas mākslas ekspo-
zīcijas. Pēc tam vizuālās māks-
las stundā notika atgriezeniskā 
saikne par redzēto un dzirdēto 
Mākslas muzejā. Skolēniem vaja-
dzēja aizpildīt speciāli izstrādātas 
darba lapas, lai realizētu jēgpilnu 
mācīšanos.

Prasmes manam dzīves ceļam
2. decembrī, Salas vidussko-

las 5. un 6.klases skolēniem  no-
tika karjeras nodarbības, kuras 
vadīja izaugsmes treneri/ kouči 
Dainis Zaltans un Vineta Saulī-
te. Profesionālu vadītāju vadībā 

skolēni apguva komandu salie-
dēšanas metodes. Pasniedzēji 
skolēniem piedāvāja uzdevumus 
komunikācijas, līderības, rado-
šuma un prasmju attīstīšanai. 
Radīja ieskatu nākotnes profesi-
ju   prasmju pasaulē. Pasniedzēji 
pielietoja dažādas interesantas 
darba metodes, tādējādi iesaistot 
visus klases skolēnus. Tika vadī-
tas diskusijas un dotas atbildes 
uz neskaidriem skolēnu jautāju-
miem. Nodarbību gaitā pasnie-
dzēji atspoguļoja uz tāfeles dažā-
dus jēdzienus un terminus kurus 
skaidri un saprotami izskaidroja 
skolēniem. Paldies par interesan-
tajām un izglītojošajām karjeras 
nodarbībām, kuras skolēniem 
noderēs skolas ikdienā!

Informāciju apkopoja: 
Dace Ķiploka 

Salas vidusskolas pedagoģe un 
karjeras konsultante

Salas novada skolās turpinās ESF projekts 
skolēniem nākotnes karjeras atbalstam



11
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2019. gada 13.decembrī

Novembris PII “Ābelīte”
Pirmsskolas izglītības iestādē “Ābelīte” svi-

nam visus latviešu gadskārtu ieražu svētkus, 
ievērojot tradīcijas. 8.novembrī svinējām Mār-
tiņdienu. Pēc tautas tradīcijām tā ir diena, kad 
ziemai atveras vārti un tā ir priecīga ziņa kat-
ram bērnam, jo kurš gan negaida pirmo sniegu 
un ziemas priekus. Šajā dienā, rīta cēlienā kat-
rā no bērnudārza grupiņām ieradās ķekatnieki 
- “Kamenīšu” grupas bērni, tērpušies maskās, 
jautru, atraktīvu čigāna un čigānietes (skolo-
tājas V. Vjatere un S. Krustiņa) vadībā. Kopā 
ar lustīgo ķekatnieku bariņu bija muzikants 
ar akordeonu ( skolotāja R. Jakovļeva). Un tā, 
šī skanīgā instrumenta pavadījumā, katrā no 
grupām tika dziedāts, iets Mārtiņdienas rota-
ļās, skaitītas latviešu tautas dziesmas un mi-
nētas mīklas. Mārtiņbērni cienājās ar latviešu 
tradicionālajiem ēdieniem – zirņiem, pupām, 
dzērvenēm, āboliem un zāļu tēju. Ir svarīgi 
jau pirmsskolas vecuma bērnus iepazīstināt 
ar latviskajām tradīcijām, jo tā ir mūsu tautas 
kultūras mantojuma daļa. Nekur citur pasau-
lē nezina Ūsiņa zīmi vai Māras krustu, nekur 
citur nedzied par Mārtiņdienas gaili, sagaidot 
ziemu. Bet mūsu bērniem šīs lietas ir pazīsta-
mas, izprotamas un nozīmīgas.

11. novembrī, Lāčplēša dienā, kad visā Lat-
vijā piemin un godina brīvības cīnītājus, mūsu 
iestādē atzīmējām Latvijas svētkus. Šoreiz tos 
svinējām neierasti – ārā. Lielā āra nojume pie 
centrālajām iestādes durvīm tika izrotāta par 
godu Latvijai, tās centrā, ar iedegtām svecītēm 
izlikta, mirdzēja mūsu valsts kontūra. Svinī-
go līniju vadīja sagatavošanas grupas “Zīļu-
ki” bērni mūzikas skolotājas un savas grupas 
skolotāju S. Volfas un K. Lapiņas vadībā. Bērni 
ieradās ar Latvijas karodziņiem rokās plīvojot, 
dziedāja dziesmas un skandēja dzejoļus savai 
Latvijai. PII “Ābelīte” vadītāja I. Pastare sveica 
visus svētkos un pastāstīja bērniem par vienu 
Latvijas Nacionālo bruņoto spēku karavīru, 
savu dēlu Artūru, kurš veic Latvijas armijas 
militāros pienākumus gan tepat dzimtenē, gan 
dodas miera uzturēšanas misijās uz tālām val-
stīm pasaulē. Bet pirms gadiem šis karavīrs, 
būdams mazs zēns, apmeklējis šo pašu bērnu-
dārzu, ko klātesošie bērni, bet doma par mi-
litāro karjeru radusies, mācoties Salas vidus-

skolā un aktīvi darbojoties jaunsargos. Kopīgi 
dziedājām “Dievs, svētī Latviju”. Ir neizsakāms 
lepnums un gandarījums redzēt, ka mazie bēr-
nudārza ķipari zina mūsu himnas vārdus, tos 
cītīgi izdzied un cenšas šajā brīdī stāvēt mierīgi 
un svinīgi. Pēc svinīgā brīža bērnudārza pagal-
mā, “Zīļuku” grupas bērni, karodziņiem rokās 
plīvojot, devās nelielā svinīgā pastaigā pa Salas 
ciemu.

Lai arī novembri mēdz dēvēt par gada tum-
šāko mēnesi, mums - latviskās tradīcijas un 
tautas vēsturi cienošajiem Latvijas iedzīvotā-
jiem, - tas ir Lāčplēša dienas svecīšu liesmu 
sasildīts un Latvijas dzimšanas dienas salūtu 
izgaismots.

Klāt Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Gan 
bērnudārzā, gan ģimenēs bērni mācās izprast 
Adventa laika nozīmi. Katra PII “Ābelīte” gru-
piņa šajās nedēļās kļūst līdzīga rūķu darbnī-
cām – tiek darināti svētku rotājumi un rotātas 
telpas un eglītes, top apsveikumi un dāvanas, 
tiek iegaumēti dzejoļi, dziesmas, dejas, ko rā-
dīt Ziemassvētku vecītim un vecākiem. Šis ir 
laiks, kad katra bērna mazā sirsniņa gaida un 
cer piedzīvot brīnumu un mēs, pieaugušie, to 
varam radīt un piepildīt.

Lai prieka apmirdzēts Ziemassvētku laiks 
mums katram! 	

PII “Ābelīte” skolotāja Kristīne Lapiņa

Aizejot veļu laikam, no-
vembris pamazām pildījās 
ar gaismu. 

10. novembrī Sēlpils 
kultūras namā varēja skatīt 
Kokneses amatierteātra, H. 
Gulbja lugu “Cīrulīši”, reži-
sore Inguna Strazdiņa. Pa-
gājušajā gadsimtā autora ri-
sinātās problēmas un sāpes 
ir tikpat aktuālas arī mūsu 
dienās. Pasaules piedāvātie 

labumi, aizvilina un padara 
tukšus un aukstus ģimenes 
pavardus.

11. novembrī ikviens 
varēja atbalstīt gaismas ak-
ciju “Sēlijas gaisma Latvi-
jai”. Svece savu gaismu dod 
ikvienā vietā – lauku sētā, 
daudzdzīvokļu mājas logā, 
piemiņas vietās. Galvenais 
nolikt un aizdedzināt.

15. novembrī koncerts 

“Tuvu, tuvu” . Veltīts Lat-
vijas Republikas 101. gada-
dienai.

16. novembrī jauktais 
koris “Sēlpils”, diriģente 
Agnese Grudinska,  pieda-
lījās Salas novada svinīgajā 
pasākumā Salas kultūras 
namā.

Anita Gerasimova 
Sēlpils kultūras nama 

direktore

Novembris Sēlpils kultūras namā aizritējis aktīvi un radoši
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Salas vidusskolas direktore: Politikas 
veidotājiem jālūkojas tālāk par skaitļiem

Mēģinājumi salikt visas Latvijas skolas 
skaitļu rāmjos ir šaura domāšana. Skaitļi 
skolēnu daudzumā vai attālumā līdz skolai 
ne vienmēr ir izšķiroši. Centieni visu salikt 
“Excel” tabulās diemžēl liecina par tuvre-
dzību politikas plānošanā. Salas vidusskolā 
šobrīd mācās aptuveni 270 audzēkņi – ja 
skola ir vajadzīga šiem bērniem, tas ir pie-
tiekams iemesls, lai turpinātu darboties, 
augt un attīstīties. Par savu skolu teikšu – 
turēšu, cik varēšu. Mūsu bērni ir talantīgi 
un stipri, un viņi ir pelnījuši iespēju.

Ar skaitļiem ir grūti izmērīt 
Saskaņā ar Izglītības un zinātnes minis-

trijas (IZM) noteiktajiem kritērijiem, esam 
maza skola. Mums ir 265 skolēni no 1. līdz 
12. klasei (vidusskolas klašu posmā – 40). 
Manuprāt, ir jāpastāv gan lielām, gan ma-
zām skolām, ļaujot izdarīt izvēli atkarībā 
no tā, kādā bērns jūtas labi, kura ir viņam 
atbilstoša. Aptuveni 6 km attālumā atrodas 
t.s. lielā skola – Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
ja, 25 km rādiusā ir arī Jēkabpils 2. un 3. 
vidusskola. Tomēr, tajā pašā laikā aptuveni 
20% no mūsu skolēniem ir citu pašvaldību 
bērni no Jēkabpils pilsētas, Jēkabpils nova-
da, Jaunjelgavas novada, Aknīstes novada 
u.c.

Tā ir apzināta izvēle – mācīties mazajā 
skolā – un tas liecina par kvalitāti. Mūsu 
skolā bērni var pilnveidot sevi arī ārpus 
mācībām – apmeklēt Sēlijas Sporta skolas 
nodarbības, tāpat var izvēlēties arī Viesītes 
Mūzikas un mākslas skolas programmas, 
kuras tiek realizētas mūsu skolas telpās. 
Pateicoties Salas novada pašvaldības fi-
nansējumam, vidusskolēniem ir iespēja 
apgūt auto vadīšanas prasmes (teoriju un 
praksi). Tiem skolēniem, kuri popularizē 
skolas un pašvaldības vārdu Latvijā, gūstot 
dažādus panākumus, tiek piešķirtas arī ne-
lielas stipendijas, ikvienam skolēnam tiek 
līdzfinansēti transporta izdevumi (gan sa-
biedriskais, gan privātais transports) u.tml.

Tomēr domāju, ka izšķirošie faktori ir 
skolotāju ieinteresētā attieksme, profesio-
nalitāte un skolas atmosfēra. Tie ir kva-
litatīvie rādītāji, kurus ar skaitļiem grūti 
izmērīt. 

Maza skola ar labiem rezultātiem
Mēs mērķtiecīgi strādājam, lai nodro-

šinātu mācību procesa kvalitāti, atbalsta 
pasākumu kompleksu, individuālu pieeju, 
kā arī investējam mācību infrastruktūras 
modernizēšanā. Tas atspoguļojas arī rezul-
tātos – jau vairākus gadus braucam saņemt 
Draudzīgā aicinājuma balvu, jo centrali-
zēto eksāmenu rezultāti ir augsti, turklāt 
gandrīz visi mūsu vidusskolas absolventi 

turpina izglītības iegūšanu dažādās augst-
skolās. Pagājušajā gadā ieguvām 1. vietu 
nominācijā “Dabaszinības” Lauku vidus-
skolu kategorijā, šogad saņēmām balvu par 
1. vietu nominācijā “Latviešu valoda un li-
teratūra”. Manuprāt, tas liecina par skolas 
konkurētspēju.

Cenšamies nodrošināt individuālu pie-
eju katram bērnam, kas nav viegli. Pamat-
skolas klasēs vidēji mācās 26 skolēni. Un 
arī mēs, kā daudzas Latvijas skolas, zinām, 
ko nozīmē pedagogu trūkums. Lai katrs 
skolēns varētu pilnvērtīgāk apgūt mācību 
priekšmetus, sasniedzot savu labāko rezul-
tātu, pamatpriekšmetos skolēni tiek dalīti 
grupās.

Skolotājiem ir iespējams nodrošināt slo-
dzi vienā darba vietā, jo skolēnu dalīšana 
grupās nozīmē arī pedagoģiskās slodzes 
pieaugumu. Mēs izmantojam visas kvali-
fikācijas, kādas vien mūsu pedagogiem ir, 
tā rezultātā nav darbinieku ar mazu slodzi, 
ja tāda nav viņu pašu izvēle. Vienlaikus tas 
nozīmē lielu un rūpīgu plānošanu, tomēr 
tas noteikti atmaksājas. Izvēles grozi vidus-
skolā, ko paredz jaunais izglītības saturs, 
noteikti ieviesīs savas korekcijas, bet pro-
tam plānot, tāpēc tas nebaida.

Ir vērts, lai turpinātu
Mēs neesam viena no jaunā satura ie-

viešanas pilotskolām, tomēr jau tagad īs-
tenojam mērķtiecīgi plānotu pedagoģisko 
sadarbību, meklējot iespējas integrēt dažā-
du mācību priekšmetu saturu, padziļinot 
skolēnu izpratnes līmeni. Tāpat tiek īsteno-
ta mācīšanās ārpus skolas, gan pateicoties 
dažādu projektu finansējumam, gan veik-
smīgai sadarbībai ar novada uzņēmumiem 
un skolēnu vecākiem.

Mēs zinām, kā labi darīt savu darbu, 
tāpēc esam gatavi arī visam jaunajam, to-
mēr arī neesam pasargāti no radikāliem un 
nepārdomātiem politiskajiem lēmumiem. 
Skolu noteikti var ietekmēt arī adminis-
tratīvi teritoriālā reforma, tomēr esam 
pārliecināti – ja mēs esam vajadzīgi šiem 
265 bērniem, tas ir tā vērts, lai turpinātu. 
Mēs esam droši par savu nākotni, jo mūsu 
novada pirmsskolas izglītības iestādē ir 
topošajiem skolēniem “bagātas” grupiņas. 
Salas vidusskolā strādā kompetenti cilvēki 
ar mugurkaulu un degošām acīm, un tas 
nozīmē, ka mēs gribam un varam pastāvēt!

Tautas kvalitāte nākotnē
Tiem, kuri runā par mazo skolu ekono-

misko neizdevīgumu, vēlētos atgādināt, ka 
kultūra un izglītība visā pasaulē vienmēr 
bijušas dotējamās nozares. Ja skolām ne-
būs finansiāla drošības spilvena no valsts 

vai pašvaldības, palielināsies to jauniešu 
skaits, kuri neiegūst vidējo izglītību, iero-
bežojot savas nākotnes iespējas. Tas, vai 
būs skola, kurā mācīties, ir arī viens no 
kritērijiem ģimenēm, kuras domā par at-
griešanos Latvijā no ārzemēm. Ja tagad to 
visu atņemsim, kādu rezultātu iegūsim pēc 
30 vai 50 gadiem? Kāda būs mūsu tautas 
kvalitāte nākotnē?

Es ļoti ceru, ka izglītības politikas vei-
dotāji Latvijā lūkosies dziļāk par skaitļiem, 
un arī pašvaldībām būs tiesības lemt, jo 
daudzas vietvaras ir gatavas atbalstīt savas 
skolas. Galvenais, lai būtu cilvēkresursi – 
pedagogi, kuri spēj īstenot gudri plānotu 
piedāvājumu.

Gudri saimniekojot, ir iespējams 
augt

Latvijas uzņēmēji  uzsver, ka ir grūti at-
tīstīties, ja politikas veidotāji nepārtrauk-
ti veic izmaiņas nodokļu sistēmā. Arī ar 
skolām ir tāpat – attīstību sekmē ne tikai 
veselīga konkurence, bet arī drošības izjūta 
par nākotni. Jā, mēs esam konkurētspējīgi 
un būsim tādi arī jaunajā modelī, un tādas 
ir daudzas mazās skolas, tomēr jāņem vērā, 
ka nepārtrauktas pārmaiņas nogurdina.

Mums ir vieglāk, jo esam skola, kuru 
atbalsta aktīva, izprotoša un ieinteresēta 
pašvaldība. Kas notiks, ja pēkšņi pašvaldī-
bām būs pašām jāsedz visi izdevumi, kas 
saistīti ar skolām? Cik daudzas pašvaldības 
to spēs? Manuprāt, tas būs problemātiski 
pat Rīgai.

Daudzu skolu un pašvaldību sadarbības 
piemēri visā Latvijā apliecina, ka, gudri 
saimniekojot, arī mazajām skolām ir iespē-
jams strādāt kvalitatīvi! Visu izšķirs pras-
mīgs komandas darbs gan skolas kolektīvā, 
gan starp sadarbības iestādēm, gan apvie-
nojoties dažādām nozarēm.

Sanita Madalāne 
Salas vidusskolas direktore
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Salas vidusskola kategorijā "Lauku vidusskolas" 
nominācijā “Latviešu valoda” ieņem 1. vietu Latvijā

Pateicoties mūsu skolotāju kvalitatīvajam 
darbam un skolēnu uzrādītajiem rezultātiem, 
Salas vidusskolas vārds jau otro gadu pēc kār-
tas nonāk Lauku vidusskolu spicē kādā no 
“Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu reitinga” 
nominācijām. Pagājušajā gadā ieguvām 1.vie-
tu “Dabaszinību” nominācijā, šogad triumfē-
jam humanitārajā jomā. 

Izvērtējot audzēkņu sasniegumus centrali-
zētajos eksāmenos latviešu valodā, matemā-
tikā, angļu valodā, dabas zinībās (bioloģija, 
fizika, ķīmija) un vēsturē, šogad konkursam 
tika nominētas 53 Latvijas skolas četrās ka-
tegorijās – ģimnāzijas, pilsētu vidusskolas, 
lauku vidusskolas un specializētās skolas, 
tajā skaitā, tehnikumi, arodvidusskolas un 
mūzikas skolas. Tāpat tika vērtēta arī skolu 
izaugsme mācību priekšmetos atsevišķi un 
kopvērtējumā.

“Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu 
reitinga” balvu pasniegšanas ceremonijā 
2019. gada 25. novembrī Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas Ziedoņa zālē Salas vidusskola sa-
ņēma balvu par 1. vietu nominācijā “Latviešu 
valoda” (7,125 punkti no 10) Lauku vidus-
skolu kategorijā. Nominācijā “Angļu valoda” 
(7,034 punkti no 10). Reitinga punkti kopvēr-
tējumā tiek publicēti pirmajām 25 labākajām 
Latvijas lauku vidusskolām. Šogad mēs ierin-
dojamies 21. vietā (6.657 punkti no 10).

Pateicos Salas vidusskolas lieliskajiem 
esošajiem un bijušajiem skolotājiem, darbi-
niekiem, brīnišķīgajiem skolēniem un absol-
ventiem, viņu ģimenēm! Īpaši sveicu latviešu 
valodas skolotāju Anitu Zvirgzdu, kura saga-
tavoja mūsu 2018./2019. mācību gada absol-
ventus latviešu valodas centralizētā eksāmena 
kārtošanai, un klases audzinātāju - angļu va-
lodas skolotāju Valentīnu Banderi.

Lai mums izdodas sasniegt nākamās vir-
sotnes!

Sanita Madalāne, 
Salas vidusskolas direktore

15. novembris Biržu pamatskolā sākās ar gais-
mas akciju „Sargāsim savu tēvu zemi!”. Skolēni 
devās skolas pagalmā un kopā ar klases audzi-
nātājiem veidoja no svecītēm latvju spēka zīmes. 
Vēstures skolotāja Lāsma Vītiņa šai dienai bija 
sagatavojusi konkursu par Latvijas vēsturi un 
mūsdienām. Tajā piedalījās 6 jauktās 5.-9. klašu 
komandas. Garlaicīgi nebija arī citiem skolēniem. 
Viņi varēja parādīt dažādas zināšanas skatītāju 

konkursos, ko bija sarūpējusi skolotāja Mārīte 
Pore. 

Pirms konkursa svinīgā svētku uzrunā sko-
las direktore par nesavtīgu darbu pateicās skolas 
darbiniekiem un pedagogiem: ēdnīcas vadītājai 
Lolitai Galdiņai, dārzniecei Inārai Sčuckai, maz-
pulku vadītājai- skolotājai Jolantai Navenickai un 
sākumskolas skolotājai Ilzei Spīdainei. Par augs-
tiem mācību sasniegumiem savā klašu grupā, tika 

godināti skolēni: Sigita Milliņa (3. klase), Kaspars 
Geidāns (4. klase), Ieva Bite (7. klase). Visas devi-
ņas klases saņēma diplomus par dalību septembrī 
notikušajā dzejas zibkacijā „Izdzīvo Māras Cielē-
nas dzejoli!” Uzfilmētos videoklipus vērtēja paši 
skolēni, un vietu sadalījums bija šāds: 1. pakāpes 
diploms – 4. klasei, 2. pakāpe – 9. klasei, 3. pakāpe 
– 5. klasei.

Svētku sarīkojums jau tradicionāli noslēdzās 
ar kopīgu fotografēšanos un svētku kliņģera bau-
dīšanu.

18. novembra svētki Biržu pamatskolā
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Aktualitātes 
lauksaimniekiem

Lauku atbalsta dienests informē, ka vienotā platī-
bmaksājuma avansu patlaban ir saņēmuši visi, kam 
tas pienākas. Decembrī tiks izmaksāts vienotā pla-
tībmaksājuma gala maksājums, zaļināšanas mak-
sājums, saistītie maksājumi par govīm, dārzeņiem 
un proteīnaugiem un maksājums mazajiem lauk-
saimniekiem. Dienesta direktors Ģirts Krūmiņš 
atzīst, ka LAD šogad daudz strādājis pie klientu 
apkalpošanas servisa uzlabošanas kā arī, apsekojot 
laukus, arvien vairāk izmanto dronus un rezultāti 
kļūst arvien labāki. LIZ apsekošanas laikā dienests 
kartē (https://karte.lad.gov.lv) publicēja informāciju, 
norādot nekoptās LIZ platības. Lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes apsekošanas rezultāti 2019.
gadā skatāmi dienesta mājaslapā “LIZ apsekošanas 
rezultāti”. Sekmīgi aizvadīts pirmais gads, kopš LAD 
strādā robots Varis, kurš dienesta datu bāzē pārskata 
visus atbalsta pretendentus. Šā gada beigās vai nā-
kamā gada sākumā LAD plāno ieviest arī virtuālo 
asistentu - čatbotu - vārdā Ieva, kurš lauksaimnie-
kus konsultēs neskaidrību jautājumos.

Finanšu ministrija informē, ka ES institūcijas 
vienojušās par 2020. gada ES budžetu. Panāktā vie-
nošanās ir solis uz priekšu Latvijai svarīgām priori-
tātēm. Tas ir,- pietiekami finanšu līdzekļi kohēzijas 
un lauksaimniecības politikai, ārējai un iekšējai dro-
šībai un kaimiņu attiecību politikai. Vienošanās pa-
redz palielinātu ES finansējumu arī cīņai ar klimata 
pārmaiņām.

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra informē, 
ka no 2020. gada sākuma traktortehnikai vairāki 
jauni nosacījumi: izmaiņas traktora piekabju reģis-
trācijā, stājas spēkā V posma izmešu normu pra-
sības motoriem, izmaiņas traktortehnikas un tās 
piekabes pārbūves reģistrācijas kārtībā.

Lauksaimniecības datu centrs atgādina, ka no 
2020. gada 1. janvāra liellopu gaļas pārraudzības 
datu iegūšanas veids būs tikai svēršana (kilogra-
mos) un mērīšana (centimetros) vairs nebūs spēkā. 
Ja pēdējo 2 gadu laikā svari ir iegādāti vai verificē-
ti, bet tas nav paziņots Datu centram, tad jāatsūta 
dokumenta kopija, kas apliecina svaru iegādi vai 
verifikāciju, uz e-pastu ldc@ldc.gov.lv. Svaru verifi-
kācija jāveic ik pēc 2 gadiem. Ja verfikācijas termiņš 
beidzies, gaļas liellopu pārraudzību nedrīkst veikt, 
pārraudzības uzdevumi netiks izsniegti! Telefons 
papildu informācijai: 67095058.

Valsts ieņēmumu dienesta prasība – līdz 
01.01.2020. reģistrēt esošās, saimnieciskajā darbībā 
izmantojamās degvielas tvertnes, sākot no 1 m3 
tilpuma. (Ministru kabineta noteikumi Nr. 662 
“Akcīzes preču aprites noteikumi”, p.62). Informā-
cija jāiesniedz, izmantojot EDS - brīvā formā (vēs-
tule) norādot: kādā adresē atrodas tvertnes; tvertņu 
skaits; katras tvertnes tilpums; kopējais tvertņu til-
pums. Valsts iestādes, kas to kontrolē: 

VID – degvielas aprite;
VVD – prasības pret vidi, piesārņojumu, degvie-

las tvertnes tehniskie parametri u.c.; 
VUGD – ugunsdrošības noteikumu ievērošana;
PTAC (Patērētāju tiesību aizsardzības centrs) – 

bīstamo iekārtu uzraudzība; (ja kopējais degvielas 
tvertņu tilpums saimniecībā pārsniedz 2 500 litrus, 
tad tā skaitās BĪSTAMĀ IEKĀRTA).

Anita Putka 
LLKC Jēkabpils KB konsultante

Biržu pamatskolas skolēni viesojas 
“Zaļā pagalma skolā”

2019. gada 26. novembris Biržu pamatsko-
las sākumskolēniem bija īpaša diena. Mēs at-
saucāmies aicinājumam apciemot Kalsnavas 
arborētumu, kas sagatavojis ZAĻĀ PAGALMA 
SKOLU, kurā mācību priekšmeti tiek piedzīvoti 
dabā. Protams, vēlā rudenī tas nav krāšņi zie-
došs zaļais pagalms, tomēr tajā sapulcētie dabas 
retumi no visas pasaules mūs priecēja arī šajā 
gadalaikā. Iepazinām dažādas skujkoku, deko-
ratīvo krūmu sugas, to sēklas, uzzinājām intere-
santus faktus par to audzēšanu. Visvairāk skolē-
niem patika krūmu labirints, kuru viņi līkumoja 
skriešus, lai šai vēsajā dienā sasildītos.

Pēc āra stundas sekoja Ziemassvētku radošā 

darbnīca, kurā no arborētumā pieejamajiem 
dabas materiāliem bērni veidoja individuālus 
Adventa vainadziņus. Telpā virmoja skolēnu 
iztēle un aizrautība. Rezultāti bija lieliski! Prieks 
neatsverams! 

Mājās devāmies ar apņēmību atgriezties šeit 
arī nākošgad. Mežmalā mūs ar bikliem skatie-
niem pavadīja Kalsnavas stirniņas.

Svarīgi piebilst, ka šo pasākumu mūsu sko-
la īstenoja kā “Latvijas valsts mežu” uzdevumu 
projekta “ MammaDaba “ ietvaros. 

Sākumskolas MK vadītāja 
skolotāja Gaļina Leite

Lāčplēša diena nozīmīga visai Latvijas 
tautai. Salas novada iedzīvotājiem tā ir īpaša 
diena, jo arī mūsu pusē pirms 100 gadiem 
norisinājās Brīvības kaujas par neatkarīgu 
valsti, kur dzīvot, strādāt un pašiem noteikt 
kā audzināt nākamās paaudzes.

Birzieši jau vairāku gadu garumā 11. no-
vembrī dodas Lāpu gājienā no Biržu Tautas 
nama līdz piemiņas akmeņiem, - veltītiem 
Biržu neatkarības kaujām un stēlai, – novada 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru atcerei.

11. novembris nu jau otro gadu īpašs iz-
veidojies Vecsēlpils pusē, kur Ķipu kalnā pul-
cējās apkārtnes ļaudis un devās Lāpu gājienā 
līdz Zvejnieklīcim. Šis pasākums bija pašu 
vietējo iedzīvotāju rīkots, pulcinot jau ap 30 
cilvēku. Gājiena dalībnieki piemiņas brīdi 
noturēja pie piemiņas akmens "Sēlpilij 800". 
Pasākumu organizēja un vietējos aicināja pie-
dalīties pasākumā Kaspars Kalvāns. 

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Lāčplēša dienu Salas novadā atzīmē 
ar Lāpu gājieniem
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Kultūras afiša
DATUMS LAIKS VIETA PASĀKUMS

11 XII 16.30 Biržu Tautas namā Radošā darbnīca “Piparkūku laiks”. Vēlama ieeja Ziemassvētku rūķu darbnīcā sarkanajās 
rūķu cepurēs. Darbosies rūķu kafejnīca. Pasākums bezmaksas.

13 XII 18.00 Salas kultūras namā Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Svētku jampadracis”. Piedalās Salas kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvi.

15 XII 14.00
Sēlpils ev.-lut. 

baznīcā
Koru koncerts “Kā sniegi kalnu galotnēs, lai mūžam balti būtu mēs”. Piedalās Sēlpils 
kultūras nama jauktais koris “Sēlpils” un kora mūzikas draugi.   Lūgums parūpēties par 
piemērotu apģērbu ziemas apstākļiem.

20 XII 13.00 Sēlpils kultūras namā Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem.

20 XII 19.00 Salas kultūras namā Spēlfilma - romantiska komēdija “Jaungada taksometrs 2”. Līdz 16 g.v. neiesakām. Ieejas 
biļete 3 euro.

21 XII 19.00 Sēlpils kultūras namā
Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Mazu brīdi pirms…”. Piedalās Sēlpils kultūras nama 
amatierkolektīvi.

21 XII 21.00 Sēlpils kultūras  
namā

Ziemassvētku ieskaņas balle. Spēlē grupa “Rasa”. Ieejas biļete: 4 euro.

22 XII 10.30 Salas ciema centrā

Bluķa vilkšana Salas ciemā. Aicinām novada iedzīvotājus un viesus doties kopīgā bluķa 
vilkšanā pa Salas ciemu.
Galapunkts: Salas ciema Birzīte, kur visi būs pacienāti ar gardu tēju un bērni izvizināti 
ponija mugurā. Gaidāmas arī citas izdarības! Pasākumu organizē biedrība “Holista”.

22 XII 11.00 Biržu Tautas namā Pasākums pirmsskolas vecuma bērniem “Ziemassvētku vecītis ciemos nāk”. Pasākums 
domāts ģimenēm ar bērniem, kuri būs saņēmuši ielūgumus.

23 XII 10.00 Salas kultūras namā

Pirmsskolas vecuma bērniem veltīts pasākums “Ziemassvētki nāk!”. Piedalās Salas kultūras 
nama amatiermākslas kolektīvi, kopīgiem spēkiem sasaucot Ziemassvētku vecīti! Intere-
sentus, kas nav saņēmuši ielūgumu uz pasākumu, lūgums sazināties pa tālruni: 20233947 
vai personīgi Salas kultūras namā.

25 XII 18.00 Biržu Tautas namā
Svētku koncerts “Brīnumainie Ziemassvētki”. Piedalās Biržu Tautas nama amatierkolektīvi. 
Ieeja bezmaksas.

25 XII 21.00 Biržu Tautas namā
Ziemassvētku balle. Spēlē grupa “Ilūzija”. Lūgums rezervēt vietas pie galdiņiem personīgi 
Biržu Tautas namā vai, zvanot pa tālruni 20271641. Ieejas biļete: 4 euro.

25 XII 22.00 Salas kultūras namā

Ziemassvētku balle ar grupu “Tālbraucēji”. Vietas pie galdiņiem iespējams rezervēt no 2. 
decembra līdz 20. decembrim, zvanot pa tālruni: 20233947 vai personīgi Salas kultūras 
namā. Ieejas biļetes: iepriekšpārdošanā 5 euro; pasākuma laikā 7 euro. NB! Ieeja pasākumā 
no 16 gadu vecuma. Personām līdz 25 gadiem, ieeja pasākumā, uzrādot personu apliecino-
šu dokumentu!

1 I 1.00 Salas kultūras namā

Jaungada balle ar grupu “Kristīne un Alvis”. Vietas pie galdiņiem iespējams rezervēt no 9. 
līdz 23. decembrim, zvanot pa tālruni: 20233947 vai personīgi Salas kultūras namā. NB! 
Ieeja pasākumā no 16 gadu vecuma. Personām līdz 25 gadiem, ieeja pasākumā uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu!
Ieejas biļetes: iepriekšpārdošanā 5 euro; pasākuma laikā 6 euro.

11 I Sēlpils kultūras 
namā

Sēlpils kultūras nama amatierteātra “Ore” pirmizrāde; E. Cīrulis “Zvirbuļu karš”

Aktualitātes 
lauksaimniekiem
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Izsakām līdzjūtību!
Nāve ir personības tapšanas 
kulminācija! Nāve ir nevis 
beigas un sagrāve, nē, 
-  nāve ir kā pēdējais akords 
vai pēdējais otas triepiens 
pie cilvēka personības, - tā 
beidzot ir gatava, un sāk 
dzīvot citā pasaulē..
/māc. Juris Rubenis/

Tekla Ģiptere 
(1920. – 15.11.2019.)
Ludmila Stepanova 
(1946. – 25.11.2019.)
Jautrīte Nīlendere 
(1929. – 26.11.2019.)

Salas novada dzimtsarakstu 
nodaļā novembrī reģistrēti 2 

jaundzimušie

Mazs bērniņš balts, tik 
piesnidzis ar pienu - 
Žēl mazu, aizmigušu modināt 
Bez nodevības, ļaunuma un 
viltus 
Mazs bērniņš balts...Kā dieviņš 
stāv man klāt. 
Tik gaišs kā zvaigznīte - tik 
neaizsargāts, 
Bet spējīgs mani - lielu 
pasargāt, 
Kad apkārt steiga, skauģi, 
nelietība... 
Mazs bērniņš balts - kā dieviņš 
stāv man klāt.
/ Autors nez. /

Apsveicam decembra jubilārus!
Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt

Kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,

Atļauj šodien saviem gadiem skanēt

Kā melodijai, kura sirdī šalc.

Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs mirdzēt,

Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!

/A. Āre/

Zvērināts tiesu izpildītājs 
Rigmonta Grīga paziņo, ka:

 
1. Tiek rīkotas privātpersonai 

piederošā nekustamā īpašuma – 
Zaļā iela 1 - 15, Sala, Salas pa-
gasts, Salas novads, ar kadastra 
numuru 5686 900 1003, pirmā 
izsole. Izsoles sākuma datums 
22.11.2019. plkst. 13.00, izsoles 
noslēguma datums 23.12.2019. 
plkst. 13.00. Pirmās izsoles pie-
spiedu pārdošanas vērtība 2000 
euro. Izsoles cena nav apliekama 
ar pievienotās vērtības nodokli.

2. Tiek rīkota privātpersonai 
piederošā nekustamā īpašuma 
- Biržu iela 2 - 5, Birži, Salas pa-
gasts, Salas novads, ar kadastra 
numuru 5686 900 8462, otrā 
izsole. Izsoles sākuma datums 
22.11.2019. plkst. 13.00, izsoles 
noslēguma datums 23.12.2019. 
plkst. 13.00. Otrās izsoles sā-
kumcena 675 euro. Izsoles cena 
nav apliekama ar pievienotās 
vērtības nodokli.

3. Tiek rīkota privātperso-
nai piederošā nekustamā īpa-
šuma - Vilki, Salas pagasts, 
Salas novads, ar ar kadastra 

numuru 5686 011 0093, pirmā 
izsole. Izsoles sākuma datums 
22.11.2019. plkst. 13.00, izsoles 
noslēguma datums 23.12.2019. 
plkst. 13.00. Pirmās izsoles pie-
spiedu pārdošanas vērtība 8 900 
euro. Izsoles cena nav apliekama 
ar pievienotās vērtības nodokli.

Uzziņa pa tālruni 65231270.
Pieņemšanas laiks: otrdienās 

9.00-12.00; ceturtdienās 9.00-
12.00 un 14.00-16.00

Brīvības ielā 116, Jēkabpils, 
LV-5201

Paziņojums par nekustamo īpašumu izsolēm

Ziemassvētku vakars, kad satumst aiz loga, 
Zaigot sāk zvaigznes kā dimanta pogas, 
Spīd zelta mēness, mirdz sudraba sniegs, 
Ir bagāts ikviens, ja sirdī mīt prieks!

Lai katrā mājā un katrā sirdī ienāk gaisma un siltums, 
lai reizē ar svētku prieku visur iemājo arī saticība, patiesa 
mīlestība citam pret citu, jo kurš izstaro gaismu citu cilvēku 
dzīvēs, pats nekad nepaliks tumsā.

Biržu pamatskolas kolektīva vārdā, visus Salas novada iedzī-
votājus sveic skolas direktore Aija Grišule

Uz galda maize,
Met sveces sārtu liesmu,
Skan dziesmas,
Smaržo egles zars.
Mums mājās kopā silti
Un katram sirdī ienāk
Svētvakars.

Gaišu Ziemassvētku lai-
ku kopā ar mīļajiem! Labu 
darbu pilnu Jauno gadu!

Pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” kolektīva 
vārdā, vadītāja Inga Pastare


